patrocinar e/ou apoiar a festa tradicional de São João 2025 do município de Uauá-Bahia, em troca de 
divulgação, propaganda e comercialização dos seus produtos, sendo vencedoras a empresa: REVENDA 
SANTA BARBARA LTDA, inscrita no CNPJ: 54.598.157/0001-90, vencedora do item: 01, totalizando o 
valor ofertado de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Uauá/BA, 09/06/2025. Pedro Morais Ribeiro / 
Anderson de Macêdo Cardoso / Rosa Maria Dantas Varjão – Comissão de Contratação. 

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

[...]

Bahia, em troca de divulgação, propaganda e comercialização dos seus produtos, em favor das empresas: 
REVENDA SANTA BARBARA LTDA, inscrita no CNPJ: 54.598.157/0001-90, sediada na Avenida 
Francisco Jose de Oliveira, nº 108, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá/BA, vencedora do item: 01, totalizando 
o valor ofertado de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Nas condições apresentadas em sua proposta 
de preço. Uauá/BA, 09 de junho de 2025. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Prefeitura Municipal de Uauá
Convênio

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

Extrato  

CONVÊNIO PARA CESSÃO DE SERVIDOR

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 664.300,00
(Seiscentos e sessenta e quatro mil e trezentos reais),
para fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 130 DE 01 DE JULHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$664.300,00 
(Seiscentos e sessenta e quatro mil e trezentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.40.00 / 15000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 5.000,00

[...]

dos eventos e festejos tradicionais desenvolvido pela prefeitura municipal de uauá para o ano de 2025, sendo 
vencedoras as empresas: LUCAS FELIPE GONÇALVES DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ: 
11.793.095/0001-64, para os itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 
28, totalizando o valor de R$ 1.032.100,00 (um milhão, trinta e dois mil e cem reais), MANOEL ANISIO 
ARAUJO DA SILVA, inscrita no CNPJ: 07.221.478/0001-71, para os itens: 19 - 20 - 21 - 22 - 29 - 30 - 31, 
totalizando o valor global de R$ 251.926,00 (duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e vinte e seis reais) 
e Z BARBOSA DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ: 18.693.289/0001-37, para os itens: 23 - 24 - 25 - 26 
- 27, totalizando o valor global de R$ 124.800,00 (cento e vinte e quatro mil e oitocentos reais). Uauá/BA, 
03 de junho de 2025. 

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2025 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e